

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 6zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 9. sierpnia. Wczorajszy „Monitor“ wieczorny pisze: Przy układach między Austrią i Włochami idzie o to, czy rozejm będzie zawarty na podstawie wojskowego uti possidetis, czy też przyjętą zostanie linia demarkacyjna jako rezultat przyznanego przez Austrię odstąpienia terytorjum.

St. Nazaire, 8. sierpnia. Cesarzowa meksykańska przybyła tu dziś z rana statkiem pocztowym, a jutro stanie w Paryżu.

## Uczęść nieurzędowa.

Lwów, 10. sierpnia.

Podobnie jak wiedeńska rada gminna podała także reprezentacya gminna Gracu adres do Najjaś. Pana, wyrażając w nim zdania swoje co do wewnętrznej polityki rządu. Według telegramu z Gracu miała tam już nadeść odpowiedź Cesarza. Najjaś. Pan — powiada telegram — przyjął adres ten uprzejmie do wiadomości uwzględniając przytem uadzwyczajne stosunki, które skłoniły radę gminną do przekroczenia swej kompetencji zakreślonej ustawą gminną; dla tego też oświadczył w końcu Jego Mość Cesarz, że także prośby polityczne; jakie przedłożyła rada gminna miasta Gracu, może uważać tylko za wyraz zdań pojedynczych członków rady gminnej.

Według „Baierische Zeitung“ Bawarya przy negocyacyach o pokój reprezentowana będzie przez dwóch pełnomocników, którzy jednak nie są wymienieni. Linia demarkacyjna między wojskiem bawarskiem a generałem Manteufflem ustanowiona została według obecnego stanowiska wojsk pruskich i bawarskich. Punkta między obustronnem rozkwaterowaniem uznano za neutralne a forpoczty z żadnej strony ustawione nie będą. Wzajemnie rozejmu komunikacje drogami żelaznymi i telegrafami nie będą ulegać żadnej trudności. Wojsko pruskie dislokowane będzie dla ulżenia miejscom, które zajmuje. Z dowódcą korpusu rezerwowego pruskiego nie umówiono się jeszcze do dnia 5. b. m. o linię demarkacyjną. „Augsburg. allgem. Zeitung“ donosi, iż dowódca tego korpusu, Wielki książę Meklenburg-Szweryński pomimo rozejmu ściąga jeszcze nowe wojska; jakoz w dniu 2. b. m. popołudniu o godzinie drugiej, a zatem w 14. godzin po zawartem rozejmie dwa nowe pułki landwery pruskiej do Norymbergi przybyły.

Gubernatorami Czech i Morawy mianowani zostali ze strony pruskiej generał Vogel von Falkenstein i książę Ujest. Jako komisarzy cywilnych dodano im landratów Steinmana i Putkamera. Dla księstwa cieszyńskiego landrat Olearius komisarzem cywilnym mianowany został.

Władzę rządową w księstwie nassauskiem, w Frankfurcie i Hessyi nadreńskiej sprawuje generał Manteuffel, dowódca armii Meau. Cywilnym komisarzem dla księstwa nassauskiego został landrat Diest dla Frankfurtu landrat Madai, i dla Hessyi landrat Briesen.

Dla bawarskiego obwodu wyższo-frankońskiego zajętego przez Wielkiego księcia Meklenburg-Szweryńskiego, komisarzem cywilnym landrat Krupka mianowany został.

„Provinzial - Correspondenz“ pisze, iż organizacya krajów, które z koroną pruską ostatecznie złączone być mają, stanowi przedmiot głębszego badania.

„Const. Oester. Ztg.“ z dnia 5go b. m. pisze, co następuje: „Wczoraj sprostowaliśmy doniesienie urzędowej „Gazety florenckiej“ względem przystąpienia Włoch do zawartego rozejmu; w sprostowaniu tem w obec doniesienia tejże gazety, „iż bezwarunkowe połączenie Wenecyi z Włochami już jest zapewnione“, niektórzy upatrują, iż sprostowanie nie zaspakaja dostatecznie pod względem warunków odstąpienia Wenecyi. Nam się wydaje, iż zaspokojenie to jest w całym położeniu rzeczy, jak go wystawiamy. Warunki odstąpienia Wenecyi są rzeczą pokoju, rozejm nie z niemi nie ma do czynienia. Ponieważ zaś skonstatować mogliśmy, iż nawet rozejm do skutku jeszcze nie przyszedł, przeto rozumie się samo przez się, iż zgody co do warunków odstąpienia być jeszcze nie mogło.“

Niektóre dzienniki doniosły, iż posada prezesa zgromadzenia związkowego niemieckiego zniesiona już została, że część obcych posłów przy związku już odwołano. Jedno i drugie jest mylne. Związek i zgromadzenie związkowe trwają ciągle, dopóki po zawarciu preliminarij pokój zawarty nie będzie. Baron Kúbek powróci za kilka dni do Augsburga, a dotąd żaden z reprezentantów mocarstw zagranicznych nie notyfikował jeszcze swego odwołania.

Też dzienniki doniosły z Czech, iż i w częściach kraju przez nieprzyjaciela nie zajętych stan wojenny ogłoszony został. „Const. Oester. Ztg.“ zapewnia z najwłaściwszego źródła, iż ani władze polityczne, ani jenerałna komenda krajowa o podobnem ogłoszeniu nie nie wiedzą, i że na takowe ogłoszenie wcale się nie zanosi.

„Wanderer“ pisze o stanie negocyacji z Włochami z pewnego, jak mniema, źródła: „Zawieszenie broni pierwotkowo zawarte upłynąć miało dnia 2. sierpnia o godzinie 4tej zrana. Dnia 1. sierpnia jenerał Lamarmora za pośrednictwem Francyi proponował rządowi austriackiemu przedłużenie zawieszenia broni na ośm jeszcze dni, gwoli rozpoczęcia rokowań o rozejm, na podstawie preliminarij pokoju zawrzeć się mający. Rząd austriacki zgodził się na tę propozycję. Zawieszenie broni trwa więc do dnia 10. sierpnia godziny 4tej ranej, i gdyby do tej godziny nie zgodzono się na dalsze zawieszenie broni, lub gdyby do rozejmu nie przyszło, w takim razie rozpocząć się może na nowo walka między Austrią a Włochami, który to przypadek nie należy do rzeczy stać się nie mogących.“

„O ostatecznych rokowaniach pokojowych między Austrią a Włochami nie może więc być mowy przed zawarciem rozejmu. Jeżeli przyjdzie do negocyacji o pokój, takowe prowadzić się będą zapewne w Paryżu przy bezpośredniej interwencji Cesarza Napoleona, który w chwili obecnej de facto Wenecyę posiada. Taki jest prawdziwy stan rzeczy.“

„La France“ donosi z Meksyku, iż marszałek Bazaine w dniu 2. lipca opuścił stolicę dla objęcia komendy uad wojskami, które z Juaristami walczyć mają.

Lwów, 9. sierpnia. Wojna która wzięła obrót dla całej monarchii tak nieszczęśliwy, między innemi dotknęła nas i w tem, iż przerwała usiłowania i prace ku podniesieniu kraju naszego pod względem materyalnym. Dziś wojna jest na ukończeniu; po przyjęciu i ratyfikowaniu preliminarij można mieć nadzieję, iż pokój w krótkce zawarty będzie. Czas więc po temu ażebyśmy wetuując chwile stracone, z podwojoną gorliwością wzięli się oburącz do pracy w kierunku dla kraju najżywotniejszym, dążącym do wydobycia go z smutnego położenia w jakim się pod względem materyalnym znajduje. Czas już po temu ażeby weszły w życie zakłady, które nam w pierwszych miesiącach bieżącego roku zapowiadano, czemu przeszkodziła obawa wojny, która niestety w krótkce tak smutno się sprawdziła.

Do tych zakładów policzymy w pierwszym rzędzie bank hipoteczny miejski, który kilku z przedniejszych obywateli krajowych na początku roku bieżącego założyli zamierzali. O ważności i znaczeniu banku takiego rozpisaliśmy się już obszerniej w numerach 41., 42. i 43. z miesiąca lutego b. r. Dziś więcej niż kiedykolwiek potrzeba podobnego zakładu uczuć nam się daje; byłby on dla kraju całego nader pożądany. Dwa lata nieurodzaju i zmniejszonej produkcji nie mało się przyczyniły do zubożenia kraju; niedostatek kapitałów tak zakładowego jak i obrotowego dokuczają wszystkim gałęziom pracy rolniczej lub przemysłowej, lichwa gniecie ziemian, mieszczan i włościan naszych. Zakład który sobie tak obszerne pole działania jak bank hipoteczny miejski zakreślił, nie jednego z upadku uratować mógł, a w ogóle silnieby się przyczynił do obniżenia stopy procentu, w kraju naszym nadmiar wygórowanej. Mamy nadzieję, że obywatele, którym koncepcya na założenie banku takiego udzielona została, w krótkce wystąpią z wezwaniem do subskrybowania na akcje, tak, ażeby myśl powzięta rychło w czyn zamienić się mogła. Socyalna pozycya mężów, którzy stanęli na czele tego przedsiębiorstwa, powszechny szacunek jakiego w opinii publicznej używają, są nam dostateczną rękojmią, iż rzecz ta, jak wiele podobnych u nas zamiarów, nie skończy się na gołym słowie, że wejdzie w życie, ku znamienitej korzyści dla założycieli, akcyonaryuszów i kraju całego.

Nie mniej znaczenie miałby też i bank włościański, na którego założenie także już koncepcya uzyskana została. Zdaje nam się wszelako, iż bank takowy, chociaż nader pożądany, nie rychło jeszcze w życie wejść będzie mógł, wypada bowiem uprzątnąć poprzednio zawady, ktrye dziś temu jeszcze przeszkadzają. Bank włościański według programu swego wydawać ma listy zastawne na grunta włościańskie; jakież to zaś czynić może kiedy włościańskie nie mają dotąd urzędowej dla siebie hipoteki, za której pomocą prawa rzeczono na nich ubezpieczyćby można. Urządzenie zaś hipoteki dla gruntów włościańskich, to rzecz nie małej wagi, nie małego znaczenia, to praca której przeprowadzenie długiego czasu potrzebować będzie. Ze zaś praca tak ważna raz przeprowadzona być musi, przeto zdaniem naszym im wcześniej tem lepiej do niej wiaść się wypada, przy czem wszelako i to rozważyć trzeba ażali komasacya gruntów tak dworskich jak i włościańskich, w in-

teresie postępu rolnictwa nader pożądana, nie powinna być poprzedzić zaprowadzenie hipotek włościańskich, bo hipoteki obecne posiadanie prawnie ustalając, utrudniają zamiany gruntów, do jakich przy komasacji przyjszy musiałoby.

Są to kwestye tak ważne i żywotne, iż mamy nadzieję że Wydział krajowy, ze komitet Towarzystwa gospodarskiego zajęć się niemi zechcą. Do gruntownego zbadania tych kwestyj nie wystarczy ogólna znajomość prawa, wymagają one specjalnej znajomości stosunków miejscowych i rolniczych, ta zaś znaleźć się może tylko w ciałach złożonych z obywateli, ze stosunkami temi praktycznie obeznanych. Z naszej strony tę tylko uwagę zrobiliśmy mogli, iż położenie obecne włościan wymaga koniecznie jakichś środków zaradczych przeciwko lichwie, która ich nie już gniecie ale dosłownie niszczy. W każdym prawie numerze dziennika urzędowego przy „Gazecie Lwowskiej“ czytamy ogłoszenia sprzedaży zagród włościańskich, na drodze przymusowego wywłaszczenia za długi wexlowe exekwowanych. Jeżeli temu środki jakie właściwe i skuteczne w krótko nie zaradzą, to z biegiem lat przyjsze może do tego, iż zagrody włościańskie przejdą na własność lichwiarzy i szachrajów, u których włościanie jako parobcy i wyrobniecy dawniejsze swe grunta obrabiać będą. Któż zaś nie widzi, że stan włościański stosunkowo zamożny i niezawisły prawdziwą jest podwaliną bytu kraju całego, że upadek włościanstwa, wszędzie upadek kraju za sobą pociągał. Gorąco tego pragniemy, żeby mężowie których socyalna pozycja pod względem majątku i urodzenia do tego niejako upowaznia a nawet i pewne obowiązki na nich wkłada, rzecz tę pod głębszą rozważę wziąć mogli i obmyśliли środki zarady, kraj cały od olbrzymiego wzrostu proletaryatu wiejskiego ochronić mogąc.

Jednym zaś z tych środków będzie niezawodnie zaprowadzenie instytucyj finansowych, które ułatwiając nabycie kapitałów na cele godziwe i użyteczne, tem samem staną się zaporą lichwy, która wszystkie warstwy ludności naszej zarówno pożera. Z upragnieniem przeto wyglądać będziemy zaprowadzenia banków hipotecznych miejskich i wiejskich, których założyciele krajowi całemu prawdziwą wyświadczą usługę.

## Monarchia austriacka.

### Obwieszczenie.

Na mocy rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa policji z dnia 26. z. m. l. 5851-B. m., intymowanego dekretem wys. c. k. Prezydium namiestnictwa z dnia 2. b. m. l. 7058-pr. podaje się do powszechnej wiadomości, że nagroda dwiestu złr. w. a. w moc §. 230 regulaminu należyłości wojskowych ustanowioną dla tego, kto doniesie o usiłowaniu przywiedzenia żołnierza do wiarołomstwa, także temu wypłaconą być ma, kto szpiega nieprzyjacielskiego zwierchności wskaze, albo przez pojmanie i przytrzymanie zbrodniarza, lub innym sposobem spełnieniu czynu przeszkodzi — skoro wojskowa władza sądowa uzna, że doniesienie na prawdziwie było oparte, lub że istotnie przeszkodzono spełnieniu czynu zbrodniczego.

Od Prezydium Magistratu kr. st. miasta Lwowa.

Lwów, 6. sierpnia 1866.

**Wiedeń, 7. sierpnia.** (Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.) Cesarz Jego Mość, tudzież Król i Królowa sascy znajdowali się przedwczoraj o godz. 7. zrana na mszy św. w kaplicy w Schönbrunn. Cesarz Jego Mość przybył do Wiednia o godz. wpół do 9tej, przyjmował Ich Excel. panów ministrów Francka i Mensdorffa i konferował z nimi przez czas dłuższy. Następnie Jego ces. Mość przyjmował Ich Exc. panów ministrów Larischa, Wüllerstorffa, Belredeggo, kilku jenerałów, fm. Hessa, fml. Jochmusa i jenerała Johna. O godz. 2. Najjaśn. Pan powrócił do Schönbrunn.

Jej Mość Królowa Saska, J. K. M. małzonka następcy tronu saskiego i małżonka Księcia Jerzego przybyły dnia 4. b. m. wraz z dziećmi i dworem do dworca kolei w Penzingu. Na dostojne podróże oczekiwali w dworcu kolei Cesarz Jego Mość, Król saski, Książę Jerzy, J. C. M. Arcyksiążę Karol Ludwik, poseł saski baron Könnertitz, minister stanu br. Beust, tudzież kilku wyższych oficerów saskich. Za nadejściem pociągu Król saski pospieszył do pociągu, uściskał i ucałował Królowę, która była mocno cierpiącą z powodu bólu zębów. Cesarz Jego Mość kilkakrotnie pocałował w rękę Królowę. Następnie Król podniósł dzieci Księcia Jerzego, całował je i pieścił. W Schönbrunn przyjmowały dostojnych gości Ich C. M. Arcyksiężna Marya Anuncjata i Elzbieta. J. M. Królowa saska przyjmowała przedwczoraj Cesarza Imci, Króla i następcę tronu hanowerskiego, I. C. M. Arcyksiążę Albrechta, Karola Ludwika, Ernesta, Rainera, Zygmunta i wszystkie Arcyksiężne, kilku jenerałów saskich, posta br. Könnertitz i t. d.

Król bawarski ofiarował pułkowi piechoty Nr. 5., którego jest właścicielem, wieniec wawrzynowy w nagrodę odznaczenia się pod Custozą.

**Peszt, 5. sierpnia.** Wczoraj w południe Najjaś. Pani w towarzystwie ochmistrzydni dworu hr. Königsegg zaszczyciła odwiedzinami walecznego pułkownika hr. Oldofredi tudzież syna jego kapitana hr. Oldofredi, którzy obadwa odnieśli rany na polu bitwy. Ojciec i syn uczuli radośne wzruszenie z powodu odwiedzin Monarchini, która nadto przyniosła im w imieniu Najjaś. Pana najtąskawsze zapewnienie żywego współczucia Jego Ces. Mości.

Jego Excel. kanclerz nadworny, Majlath wyjechał wraz z rodziną do dóbr swoich w komitacie nitrzańskim.

**Wykaz c. k. żołnierzy z pułków galicyjskich poległych, rannych i nieodszukanych w potyczce pod Neu-Rognitz d. 28. czerwca 1866.**

Z pułku piechoty hr. Mazzucheli Nr. 10.

1. kompania: kapral Bojarski Michał, frajtry Feichtinger Jan, Urbanik Bartłomiej, Ziober Kazimierz, Kiejbus Józef, szeregowcy Bilas Jacko, Forsy Andrzej, Gut Andrzej, Gorniak Michał, Schwarstein Hirsch, Wasieczka Michał, dobosz Przyslak Iwan nieodszukani.

2. kompania: feldfelbel Krokowski Mieczysław poległ, szeregowcy Cziadek Dymitr, Madwicz Delmann, Niedopad Jan, Sidor Jan ranni, frajtry Prasoł Maxymilian, Szczakiewicz Michał, szeregowcy Berlin Józef, Berila Jan, Daszko Jan, Dynak Alexy, Dolhun Hryńko, Fal Andrzej, Feduniak Michał, Krol Iwan, Mica Onufry, Pajak Stefan, Sawiński Szymon, Zajac Jan, Szach Dymitr, Stoborowski Józef, Szymański Tytus, trębacz Wauczycki Stefan nieodszukani.

3. kompania: szeregowcy Freck Wilhelm, Trznadel Franciszek, firer Abdermann Ignacy, frajter Korczuk Hryć poległ, Jakim Mikołaj, Tarnawski Błazej, Zimmerman Kacicz Iwan, szeregowcy Adamski Jan, Ballas Iwan, Bilecki Józef, Boruchta Bazyli, Czerwiński Iwan, Chanas Bazyli, Grzeziecki Stefan, Jakimowski Grzegorz, Sroczyński Marian, Nowak Maciej, Polański August, Roth Emanuel nieodszukani.

4. kompania: szeregowcy Nowalik Michał, Mandziak Wasko, Chmielowski Witold, Chomik Hryńko, kadet Ginziński Jan nieodszukani, szeregowcy Hatał Bazyli, Wuszko Iwan ranni, Swinarski Iwan nieodszukany.

5. kompania: kapral Kott Łukasz, szeregowcy Boczur, Woźniak, szewe Rajski Konstanty nieodszukani.

6. kompania: frajtry Wodziński Leon, Kordyaka Michał, Ziłak Jacko, Lewicki Izidor, szeregowcy Kodzin Wojtek, Miłobug Sobek, Michajło Fedko, Saruga Józef, Pluta Jan, Olszański Stefan, Staszów Seńko nieodszukani.

8. kompania: szeregowcy Dworzak Emil, Gurkoński Józef, Korytko Bazyli, Krzywczak Bazyli nieodszukani.

10. kompania: firer Dańków Jan, freiter Puszkow Konstanty poległ, szeregowcy Sało Dymitr, Szezerbak Iwan, Szabla Bazyli, Kaliczyński Fedko, Hałusz Alexy, kapral Kotlarczyk Józef, szeregowiec Hołowka Onufry nieodszukani.

13. kompania: szeregowiec Weiss Szymon ranny.

15. kompania: szeregowiec Kutyn Pańko, odnoszący rannych Krysa Jan nieodszukany.

16. kompania: szeregowcy Koniuch Iwan, Pacuda Filip, Schnabel Antoni nieodszukani.

17. kompania: szeregowcy Pilawski Marcin, Typa Marcin nieodszukani.

18. kompania: szeregowiec Bodnar Jakób nieodszukany.

Z pułku piechoty Księcia Parmy Nr. 24.

1. kompania: feldfelbel Michel Karol lekko ranny, firer Mazurek Ignacy, kapral Zajedłowski Franciszek ciężko ranny, freitry Hodowaniec Jerzy lek. ranny, Hnatiuk Alexy nieodszukany, szeregowcy Huly Fedory, Ostrowski Michał Mikołaj, Dembiński Tomasz lekko ranni, Sauka Bazyli ciężko ranny, Łuczak Piotr lekko ranny, Buchta Wojciech poległ, Nikorowicz Józef, Wiatrowski Jan, Szatruk Mikołaj ciężko ranni, Lesiuk Iwan lekko ranny, Jurak Hryć poległ, Titzek Atanazy, Worobec Iwan, Pleuczak Iwan lekko ranni, Czerneniczuk Hawryło, Dmytrianus Michał, Melniczuk Piotr, Melniczuk Michał, Kostischin Michał, Prodaniuk Fedory nieodszukani.

2. kompania: Krawiec Piotr, Tymoszizuk Alexy poległ, Dmytruk Jury, Kochaniuk Fedory, Smorega Jan, Morosz Łucyan, Chalupnik Iwan, Kopelciow Maciej, Ragusz Tanazy, Kolotyło Stefan, Makarak Fedory, Kitar Andrzej, Waltrycz Alexy, Dżurak Alexy ciężko ranni, Lesiuk Iwan, Kuzyk Piotr lekko ranni, firer Charuk Stefan, kapral Humaniuk Iwan, freiter Hanuszcak Michał, szeregowcy Arsenicz Bazyli, Hrehorów Michał, Wakaluk Paweł, Moskaluk Alexy, Ozmiński Jakób, Mostowy Antoni, Pauluk Bazyli, Hryzluk Grzegorz nieodszukani, Doyczuk Stefan, Diduch Roman poległ.

3. kompania: Matluk Jakim, Hultay Prokop poległ, kadetfeldfelbel Lusar Jan lekko ranny, firer Błaszkw Michał, szeregowcy Myroniak Iwan, Owizarz Tanazy, Ambroziuk Stefan, Czepeniuk Iwan ciężko ranni, Rutkowski Józef, Jurkiewicz Onufry, Berezowski Bazyli, Olexiuk Stefan lekko ranni, feldfelbel Zelenka Józef, Zimmermann Sitkow Stefan, Naborniak Alexy, szeregowcy Tomey Franciszek, Gorban Iwan, Tarnawski Henryk, Derkacz Łukasz, Berezowski Hnat, Humeniuk Michał, Hoszowski Iwan, Semeniuk Prokop, Zuhajewicz Andrzej, Secher Abraham, Kurhaniewicz Hryć nieodszukani.

4. kompania: Białoskurski Andrzej, Charuk Ostap, Hwizduk Iwan nieodszukani, Krasiuk Stefan poległ, Lenginiwicz Fedory nieodszukany, Martyniuk Alexy ciężko ranny, Nikorowicz Iwan, Senobiuk Stefan lekko ranni, Spindzak Bazyli nieodszukany, Sitnik Antoni lekko ranny, Tokarczuk Michał, Hawryszczuk Iwan, Matuszewski Jan, Stefankow Teodor nieodszukani, Sifkow Jan, Maxymow v. Maryczuk lekko ranni, Najkaluk Stefan, Hryniuk Dymitr, Hryhorow Daniel ciężko ranni, Nemysz Michał, Solonenka Piotr nie-

odszukani, Hryciuk Bazyl ciężko ranny, Rozwadowski Iwan, Drabyk Daniel nieodszukani, Tryszczuk Ignacy lekko ranny, Tupyluk Michał, Jaworski Stanisław, Semiankow Mikołaj nieodszukani, Ostaszczuk Bazyl, Tomaszczuk Kozma, Moldawitz Iwan ciężko ranni, Hucul Hryć, Hujwanek Nicyfory nieodszukani, Rybaruk Piotr lekko ranny, Kohut Jan nieodszukany, Fizdeluk Iwan ciężko ranny, Bełza Józef, Bodnaruk Onufry ciężko ranni, Drabyk Andrzej nieodszukany, Dereszczuk Iwan, Majdański Piotr ciężko ranni, firer Łuk Alojzy poległ, Marykowski Bazyl, Wrzeszczewicz Piotr, kapral Audritzki Filip baron ciężko ranni, Böhm Hugo poległ, freiter Szynda Jakób ciężko ranny.

## Niemcy.

**Berlin, 5. sierpnia. (Mowa tronowa.)** Król zagaik dziś sejm następującą mową:

„Dostojni, szlachetni i kochani panowie obu izb sejm!”

Widząc zgromadzoną naokoło mnie reprezentację kraju, uczucia moje zniewały mnie przedewszystkiem do wynurzenia mojego i ludu mego dziękczynienia za miłosierdzie Boskie, które dozwoliło Prusom, wśród ciężkich, lecz obfitych w powodzenie ofiar, nie tylko odwrócić od naszych granic niebezpieczeństwa nieprzyjacielskiego ataku, lecz także w szybkim pochodzie zwyciężkim wojsk ojczy- stych, dodać do chwały dziedzicznej nowe wawrzyny i utworować drogę do narodowego rozwoju Niemiec.

Wśród widocznego błogosławieństwa Boskiego, uzdolniony do boju naród poszedł z zapątem za głosem wzywającym go do świętej walki o niepodległość ojczyzny, i przechodziło nasze waleczne wojsko, wsparte przez nie wielu, lecz wiernych sprzymierzeńców, od powodzenia do powodzenia, od zwycięstwa do zwycięstwa, tak na wschodzie jak i na zachodzie. Popłynęła obficie szacowna krew, ojczyzna oplakuje wielu walecznych, którzy polegali radośnie wśród zwycięstwa śmiercią bohaterską, aż nareszcie sztandary nasze rozwinęły się w jednej linii od Karpat do Renu. Rząd i reprezentacja kraju, spółdziałając zgodnie, doprowadzą do dojrzałości owoce, które dać musi krwawy siew, jeżeli takowy nie ma być bezużytecznie zmarnowany.

Kochani panowie obu izb sejm!

Rząd mój może spoglądać z zadowoleniem na położenie finansowe państwa. Oględna przeczność i sumienna oszczędność, postawiły go w możności przewyciężenia wielkich trudności finansowych, które były naturalnym wypływem terażniejszych okoliczności.

Jakkolwiek już w ciągu ostatnich kilku lat, z powodu wojny z Danią, kasa państwa musiała ponosić znaczne ofiary, pomimo to powiodło się pokryć dotychczasowe koszty terażniejszej wojny dochodami państwa i nagromadzonemi pozostałościami, bez nakładania na kraj żadnych innych ciężarów, z wyjątkiem prawem oznaczonych dostaw w naturze na cele wojenne. Z tem większą ufnością spodziewam się, że uchwalicie chętnie środki, niezbędne dla pomyślnego ukończenia wojny i dla spłacenia dostaw w naturze bez naruszenia porządku i bezpieczeństwa finansów.

Nie zdołano w ostatnich latach porozumieć się z reprezentacją kraju w przedmiocie oznaczenia wysokości budżetu państwa. Przeto wydatki państwa, jakie miały miejsce w tym przeciągu czasu, nie mają tej prawnej podstawy, jaką budżet państwa, jak to przyznawałem niejednokrotnie, zyskuje jedynie z mocy prawa, które na zasadzie artykułu 99. konstytucyi, powinno być corocznie stanowione zapomocą porozumienia pomiędzy moim rządem i obu izbami sejmu.

Jeżeli pomimo to rząd mój robił przez kilka lat wydatki na cele państwa bez tej prawnej podstawy, stało się to po sumiennem zastanowieniu się w tem przekonaniu, że dalsze prowadzenie regularnej administracyi, zadośćuczynienie prawnym zobowiązaniom względem wierzycieli i urzędników państwa, utrzymanie armii i instytucyi państwa, były kwestyami egzystencyi monarchyi, i że przeto postępowanie takie było nieuniknioną koniecznością, której rząd, w interesie kraju, nie może i nie powinien nie poddać się. Żywię nadzieję, że ostatecznie wypadki wojenne przyczynią się do osiągnięcia niezbędnego porozumienia, tak dalece, iż rządowi memu udzielone zostanie chętnie, pod względem administracyi prowadzonej bez prawa budżetowego, zatwierdzenie, co do którego reprezentacja kraju otrzyma propozycyę, i że w ten sposób zajście dotychczasowe zostanie na zawsze załatwione, tem bardziej, że spodziewać się należy, iż położenie polityczne ojczyzny dozwoli na rozszerzenie granic państwa i na uorganizowanie jednolitej armii związkowej pod dowództwem Prus, tak, iż ciężary na tę ostatnią ponoszone będą w równej mierze przez wszystkie państwa związku.

Sejmowi złożone zostaną niezwłocznie projekta niezbędne w tym względzie, dla zwołania reprezentacyi narodowej państw związkowych.

Moi panowie! Wraz ze mną pojmujecie, i cała ojczyzna pojmuję wielką doniosłość chwili, która przywiodła mnie napowrót do kraju rodzinnego. Oby Opatrzność pobłogosławiła przyszłość Prus również łaskawie, jak pobłogosławiła widocznie ostatecznie wypadki. Oby Bóg tak zrzędził!”

## KRONIKA.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Dzieciobójstwo. Ludwika Kardynał ze Styrii, zamieszkała w Żółkwi, 19 lat li-

cząca, stanu wolnego, obrz. rz. kat., pokojówka, nigdy nie karana, przyznała się, że na wiosnę b. r. udusiła podwiązką własne dziecko nowonarodzone, zaco na rozprawie ostatecznej w dniu 6go b. m. (Prezyd. radzca sądu kraj. p. Dzierzyński, oskarz. radzca sądu kraj. i prokurator państwa, p. Danek, obrońca p. adw. kraj. Dr. Klimkiewicz), skazana na 5 lat cięż. więz. (prokuratora proponowała 6 lat), wyrok przyjęła.

Kradzież. Jakim Sen i ow, czeladnik szewski z Brodków, obecnie 28 lat liczący, obrz. gr. kat., stanu wolnego, już w r. 1851 za kilka kradzieży, z powodu małoletności tylko policyjnie ukarany, od tego czasu skazany trzy razy kryminalnie za kradzież, ogółem na 7½ lat ciężkiego więzienia, resztę czasu przepędził po większej części w areszcie śledczym, ponieważ skoro go tylko wypuszczono popełniał nowe kradzieże. — Wypuszczony z więzienia w roku 1865 popełnił we Lwowie i Szczercu w jednym miesiącu maju dwanaście nocnych kradzieży, prawie tylko w miejscach zamkniętych. Ujęty i jako chory umieszczony w szpitalu powszechnym, umknął zlamtad w czerwcu 1865 skradłszy przytem rozmaite rzeczy szpitalne. Seniów przyznał się do tych wszystkich kradzieży i na rozprawie ostatecznej w dniu 6go b. m. skazany na 6 lat cięż. więz. (prok. prop. 7 lat), przyjął wyrok. Jego współnicy Swizko Buczman, Feška i Marysia Buczman skazani zostali pierwszy na miesiąc z dwurazowym postem w tygodniu, dwie drugie każda na 14 dni więzienia i wyrok przyjęli. (Prezyd. radzca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prokur. państwa p. Lewicki, obrońca p. adw. kraj. Dr. Rapaport).

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie miesiąca lipca 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:											
	Sokal		Uhnów		Sambor		Drohobycz		Tarnopol		Grzymałów	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	waluta austriacka											
Nec pszenicy . . .	3	95	3	90	4	12	4	34	4	.	4	6
„ zyta . . .	2	62	3	.	3	8	3	33	2	80	2	87
„ jęczmienia . . .	2	12	2	.	2	17	2	29	2	.	2	68
„ owsa . . .	1	44	1	25	1	23	1	34	1	20	1	25
„ hreczki . . .	2	87	3	25	.	.	2	50	3	5	3	20
„ kukurudzy . . .	.	.	.	.	.	.	2	97	.	.	.	.
„ ziemniaków . . .	1	40	1	10	.	.	1	53	.	.	.	.
Cetnar siana . . .	2	10	.	.	.	80	.	64	1	30	1	.
„ wełny . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
„ nasienia koniczu . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Sąg drzewa twardego	5	50	5	.	6	.	6	17	9	.	6	50
„ „ miękkiego	5	32	4	40	3	70	5	20	8	.	5	50
Funt mięsa wołowego	.	11	.	10	.	9	.	9	.	12	.	10
Mas ekowity	.	65	.	.	.	60	.	57	.	72	.	.

## Ostatnia poczta.

Berlin, 6. sierpnia. Izba deputowanych. O godzinie 11¼ deputowany Stavenhagen zajmuje krzesło prezydialne, jako najstarszy wiekiem. Ukazuje na obecny ważny zwrot w historii Prus i Niemiec. „Jedność niemiecka pod silną Prus egidą, cel zyczeń gorących, niedawno jeszcze odległy, teraz przy pomocy bożej siły i mądrością Króla osiągnięty zostaje. Naszym jest obowiązkiem pomagać o ile sił stanie, i sądzę, że mogę w imieniu wszystkich wynurzyć do tego gotowość, ku utrwaleniu wielkości i wolności Prus i Niemiec.“ Mowca następnie wspomina o początkowych obawach i wątpliwościach, czy Prusy mają siłę do takiej walki. „Dzięki wielkiej stanowczości rządu, wzorowemu wojskowemu kierownictwu i dzielności wojska, w kilka tygodni nieprzyjaciel został rozbity, a król-bohater podstąpił aż pod bramy Wiednia.“ Mowca wzywa zgromadzenie, ażeby przez powstanie z miejsc okazało wdzięczność walecznemu wojsku i kończy okrzykiem na cześć Króla. (Żywe okrzyki). Następuje losowanie do wydziałów. — Przyszłe posiedzenie we środę o 1. godzinie. Na porządku dziennym: rugi. (Sprawdz.).

Izba panów. Hrabia Stolberg otwiera posiedzenie. Przy wyborze na prezydenta hrabia Stolberg otrzymuje 130, Frankenberg-Ludwigsdorf 2, hrabia Brühl 1 głos. Hrabia Stolberg przyjmuje wybór z podziękowaniem. „W obec tego wszystkiego co wydarzyło się od ostatniej sesyi, mogę otworzyć izbę jedynie słowami: „Ciebie Boże chwalimy, Tobie dziękujemy.“ Prezes następnie wspomina chlubnie o poległych w boju i kończy okrzykiem na cześć króla-wojownika, domu królewskiego i armii. Następnie pierwszym wiceprezesem wybrany zostaje Frankenberg-Ludwigsdorf, a drugim hrabia Brühl. Wniosek o podanie adresu z okazji świetnej wojny otrzymał dostateczne poparcie.

Berlin, 6. sierpnia. Król, Królowa i wszyscy obecni tu Książęta i Księżniczki byli dziś na operze. Król przy wejściu powitany został nieskończonemi owacyami; publiczność powstawszy z miejsc śpiewała hymn narodowy.

Jenerał Manteuffel był przed południem u Króla, a następnie u hrabiego Bismarka.

Sztuttgart, 6. sierpnia. Dziś odjadą ministrowie baron Varnbüler i p. Hardegg przez Frankfurt na konferencyje pokojowe do Berlina.

Florencya, 5. sierpnia. Prezydent senatu wniósł żądanie, ażeby admirał Persano był sądzony przez senat. — Zapewniają, że generał Menabrea przeznaczony jest na pełnomocnika do układów pokojowych.

„Czas“ przynosi następujące telegramy:

Wiedeń, 9. sierpnia. „Presse“ dowiaduje się, że generał Lamarmora, który upraszał o kilkudniowe przedłużenie zawieszenia broni, uzyskał tylko jeden dzień; dla tego zawieszenie broni dopiero w sobotę upływa. „Wanderer“ dowiedział się, że br. Hübner poseł austriacki w Rzymie, powołany został do Wiednia nie z powodu spraw zagranicznych lecz wewnętrznych. „Wanderer“ dowiaduje się także, że w ostatnich dniach ujęta została pewna znakomitość ze sztabu Klapki. Jest nią hr. Artur Szertosz, przy którym znaleziono kompromitujące papiery. (Osadzony na Zamku w Krakowie. Red. Cz.) Dzienniki poranne donoszą, że generał pruski Mutius umarł 6go b. m. w Austerlitz na cholere.

Berlin, 8. sierpnia. Król wraz z Królewiczem i W. Księciem Oldenburgskim udają się w odwiedziny do armii Menu.

Berlin, 8. sierpnia wieczór. Doniesienie dzienników porannych, iż Król zamierza odwiedzić armię Menu, jest przedczesne.

Paryż, 8. sierpnia. Hr. Münster odjechał ztąd; misya jego pozostała bez skutku.

Florencya, 8. sierpnia. Generał Menabrea i hr. Barral mianowani są pełnomocnikami włoskimi na konferencyje pokojową w Pradze.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 8. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Juliusz z Jarczowic. — Br. Heydl Alojzy, z Romaszówki. — Obertyński Hen., z Cieląża.  
Hotel europejski: Stojowski Bol., z Chlebny.  
Hotel Langa: Köp Kaj, jeneralny inspektor kolei Karola Ludwika i Ofenheim Wik., jeneralny dyrektor kolei czerniowieckiej, z Wiednia.  
Hotel angielski: Gnoiński Alex., z Danilcza.  
Hotel Kuhna: Nadziak Szymon, z Serednicy.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 8. sierpnia.

PP. Br. Kapri Edw., do Czerniowic. — Jordan Teofil, do Nowegosioła. — Legun Cel, do Rosyi. — Wedemann Robert Wład., do Warszawy. — Zakrzewski Adolf, do Wiktorowa. — Pirner Piotr, c. k. kapitan, do Stanisławowa. — Herlth Fran., do Gorajec.

**Kurs Lwowski.**

Dnia 9. sierpnia.

		gotówką		towarem	
		zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	wal. austr.	6	03	6	14
Dukat cesarski . . . . .	„ „	6	08	6	17
Półimperyał zł. rosyjski . . . . .	„ „	10	35	10	58
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	„ „	1	91	1	96
„ papierowy rosyjski . . . . .	„ „	1	55	1	58
Talar pruski . . . . .	„ „	1	86	1	91
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	„ „	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	„ „	67	67	68	58
„ „ m. k. za 100 zł.	„ „	71	17	72	03
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	bez kuponów	61	—	62	08
5 % Pożyczka narodowa . . . . .	„ „	64	75	65	92
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	„ „	187	67	192	33

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 9. sierpnia 1866.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.42	+ 13.2	77.2	południowy sł.	pochmurno
2. god. po poł.	324.62	+ 22.6	53.7	„ „	„
10. god. wiecz.	323.53	+ 15.0	75.6	„ „	„

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 9. sierpnia.

	złr.	kr.
5 % Metaliki . . . . .	60	50
5 % pożyczka narodowa . . . . .	65	40
Losy z 1860 roku . . . . .	75	95
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	731	—
„ „ kredytowego . . . . .	144	90
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	129	—
Srebro . . . . .	128	—
„ towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	6	16

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 6. sierpnia.

**1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

	pien.	towar.
A. Państwa.		
W austr. wal. po 5 % . . . . .	54.50	54.75
„ „ bez kuponów		
zwrotny po 5 % . . . . .	99.50	99.75
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5 % . . . . .	66.—	66.50
od kwiet. do paźdz. po 5 % . . . . .	65.25	65.50
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach . . . . .	70.—	71.—
Z r. 1851 ser. B. po 5 % . . . . .	—	—
Metaliki po 5 % . . . . .	59.80	60.—
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5 % . . . . .	63.—	63.50
dtto. po 4 1/2 % . . . . .	51.—	51.50
dtto. „ 4 % . . . . .	45.50	46.—
dtto. „ 3 % . . . . .	34.—	34.50
dtto. „ 2 1/2 % . . . . .	28.50	33.—
dtto. 1 % . . . . .	11.30	11.50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	133.—	135.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .	131.—	133.—
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	70.50	71.—
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . .	75.50	75.70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	80.50	81.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	65.50	65.70
Renty Como po 42 lir. aust. . . . .	16.—	18.—
„ po 5 % . . . . .	—	—
Wylos. obl. dawn. długu państ. . . . .	50.50	51.—
„ 4 % . . . . .	45.—	45.50
„ 3 1/2 % . . . . .	39.50	40.—
Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju . . . . .	—	—
„ 3 % . . . . .	—	—
„ 2 1/2 % . . . . .	47.50	—
„ 2 1/4 % . . . . .	42.50	—
„ 2 % . . . . .	38.—	—
„ 1 3/4 % . . . . .	32.50	—
dtto. z procent. za granicą . . . . .	—	—
„ 5 % . . . . .	—	—
„ 4 1/2 % . . . . .	—	—
„ 4 % . . . . .	—	—

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb. . . . .	82.—	86.—
Węgier . . . . .	64.25	65.—
Ban. Tem. . . . .	62.—	63.—
Kroacyi i Sławonii . . . . .	67.—	68.—
Galicyi . . . . .	61.50	62.50
Siedmiogrodu . . . . .	60.—	61.50
Bukowiny . . . . .	60.—	61.50
Z klauzula wylos. w r. 1867 . . . . .	61.—	62.—
Banat Temerz. . . . .	60.—	61.—
Lomb. wen. pożycz. z r. 1850 . . . . .	—	—
Dług Tyrolu . . . . .	—	—
„ po 5 % . . . . .	—	—
„ 4 % . . . . .	—	—
„ 3 1/2 % . . . . .	—	—
„ 3 % . . . . .	—	—
„ 2 1/2 % . . . . .	—	—
„ 2 % . . . . .	—	—
„ 1 3/4 % . . . . .	—	—
Gal. dł. zwr. z r. 1866 . . . . .	—	—
7 % . . . . .	—	—

**2. Stan oblig. domestykaln.**

	pien.	towar.
Po 3 % za 100 zł. . . . .	23.50	—
„ 2 1/3 % „ 100 „ . . . . .	19.—	—
„ 2 1/4 % „ 100 „ . . . . .	18.50	—
„ 2 % „ 100 „ . . . . .	16.—	—
„ 1 3/4 % „ 100 „ . . . . .	14.50	—
<b>3. Akcyje. (Za sztukę.)</b>		
Banku narodowego . . . . .	727.—	729.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	144.30	144.50
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . .	582.—	586.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30 % . . . . .	73.50	74.50
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1620.—	1625.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	184.80	185.—
Połud. kolei państw., lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. . . . .	203.—	204.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	125.80	126.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	197.—	189.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) . . . . .	169.50	170.50
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. . . . .	148.50	149.50
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . .	106.—	106.50
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty . . . . .	147.—	147.—
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	—

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	—
Kolej Buserhradzka po 500 zł. m. k. . . . .	625.—	630.—
Kolej. Aussig. - Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . .	240.—	250.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . .	—	—
Kol. Grac.-Köfl. i Towar. gór. po 200 zł. w. a. . . . .	112.—	116.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	461.—	463.—
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. . . . .	180.—	185.—
Tow. mlyna par. w Wied. po 500 zł. w. a. . . . .	390.—	400.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . .	240.—	—
Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . .	300.—	—

**4. Listy zastawne. (za 100 zł.)**

	pien.	towar.
Banku (Glet z r. 1857 po 5 % . . . . .)	—	—
narod. 10let. „ 1857 po 5 % . . . . .	105.—	—
w m. k. przeznaczone do los. po 5 % . . . . .	93.25	93.75
Banku (na 12 m. 5 % . . . . .)	—	—
narod. przezn. do losowania po 5 % . . . . .	89.25	89.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4 % . . . . .	—	—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 % . . . . .	74.25	74.75

**5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

	pien.	towar.
Kolej Elżbiety po 5 % za 100 zł. m. k. . . . .	95.—	—
detto detto w sreb. upr. za 100 zł. w. a. . . . .	92.—	94.—
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr. . . . .	76.—	78.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .	126.—	127.—
Kol. Lomb.-wen. po 500 fr. . . . .	114.—	115.—
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	94.—	95.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	90.—	—
Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. . . . .	—	72.—
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . .	95.—	—
Połud. póln. kolej kom. po 5 % za 100 zł. . . . .	68.—	70.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5 % za 100 zł. . . . .	92.75	93.25

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dunaju za 100 zł. m. k. . . . .	86.—	88.—
Lloyda za 100 zł. . . . .	—	87.—
<b>6. Losy. (za sztukę.)</b>		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	116.—	117.—
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	80.—	82.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	110.—	112.—
„ „ po 50 zł. m. m. . . . .	50.—	52.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	20.—	22.—
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	—	—
Salma „ 40 „ „ . . . . .	24.—	26.—
Palfiego „ 40 „ „ . . . . .	22.—	23.—
Clarego „ 40 „ „ . . . . .	22.—	23.—
St. Genois „ 40 „ „ . . . . .	20.—	22.—
Windschgrätzka 20 „ „ . . . . .	16.—	17.—
Waldsteina 20 „ „ . . . . .	17.—	18.—
Keglevicha „ 10 „ „ . . . . .	10.50	11.50
Fundacya szpit. Areyksięcia Rudelcia . . . . .	11.—	12.—

**Weksle. (Na 3 miesiące.)**

	pien.	towar.
Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	110.—	110.50
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	110.50	111.—
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	97.25	97.75
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwurna za 100 lil. tosk. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	129.50	131.50
Lugdun za '00 fr. . . . .	—	—
Medyolan za 100 lir. wł. . . . .	—	—
Marsylia za 100 fr. . . . .	—	—
Paryż za 106 fr. . . . .	52.20	52.30
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a. . . . .	—	—

(31 dni po okazaniu.)

**Kurs złota.**

	pien.	towar.
Dukaty ces. men. . . . .	6.16	6.18
detto pełnej wagi . . . . .	6.16	6.18
Korona . . . . .	—	—
20 frankówka . . . . .	10.49	10.51
Rosyjski imperyał . . . . .	10.60	10.65
Talar związkowy . . . . .	1.93	1.94
Srebro . . . . .	128.—	129.50
Kurs korony w c. k. kasach 18 zł. 76 c	—	—

	pien.	towar.
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
Nizszej Austrii . . . . .	77.50	78.—
Wyż. Austrii . . . . .	79.—	—
Saeburg . . . . .	79.—	—
Czech . . . . .	79.—	83.—
Morawii . . . . .	74.—	75.—
Szląska . . . . .	87.—	88.—
Styryi . . . . .	82.—	85.—
Tyrolu . . . . .	95.—	98.—